4860–4862: Letter of the Congregation for the Doctrine of the Faith *Orationes formas*, October 15, 1989

This letter, *Concerning Some Aspects of Christian Meditation*, takes the wide reception of Far Eastern and other practices of meditation and prayer as the occasion to discuss the main features of Christian prayer.

Ed.: AAS 82 (1990): 366–70.

II. Christiana oratio ad lumen revelationis

7. ... Si enim christiana oratio inserenda est in motum trinitarium Dei, etiam eius essentiale contentum necessario est definiendum duplici huiusmodi motus directione: in Spiritu Sancto scilicet Filius in mundum venit ad reconciliandum eum cum Patre gestis et doloribus suis; in eodem autem motu in eodemque Spiritu, Filius caro factus redit ad Patrem, eius voluntatem adimplens Passione et Resurrectione....

Domini Iesu oratio Ecclesiae traditur (“sic ergo vos orate”, *Mt* 6:9),¹ et propterea Christiana oratio, etiam cum fit in solitudine, re autem vera semper manet ad intra illius “Sanctorum communionis”, in qua et cum qua oratur sive sollempni ac liturgica sive privata actione....

III. Non recti orandi modi

[367] 9. Christianae orationis perfectio neque existimari potest ex excellentia gnosticae scientiae, neque iudicari ex experientia divini, iuxta modum

II. Christian Prayer in the Light of Revelation

7. ... If the prayer of a Christian has to be inserted **4860** in the trinitarian movement of God, then its essential content must also necessarily be determined by the twofold direction of such movement. It is in the Holy Spirit that the Son comes into the world to reconcile it to the Father through his works and sufferings. On the other hand, in this same movement and in the very same Spirit, the Son Incarnate returns to the Father, fulfilling his will through his Passion and Resurrection....

The prayer of Jesus has been entrusted to the Church (“Pray then like this”, *Mt* 6:9).¹ This is why when a Christian prays, even if he is alone, his prayer is in fact always within the framework of the “communion of saints” in which and with which he prays, whether in a public and liturgical way or in a private manner....

III. Erroneous Ways of Praying

9. If the perfection of Christian prayer cannot be **4861** evaluated using the sublimity of gnostic knowledge as a basis, neither can it be judged by referring to the

*4858 ⁴ Cf. propositio 18.

*4860 ¹ De Domini Iesu oratione, cf. *Institutio generalis de Liturgia Horarum* 3–4.

messalianismi.¹... Contra quos Patres continenter docuerunt unionem animae orantis cum Deo in mysterio perfici, praesertim per Ecclesiae sacramenta, eamque praeterea vel per afflictionum ac etiam desolationum experientias ad actum deduci posse; quas minime significare,... Spiritum animam deseruisse, sed e converso,... eadem participationem genuinam esse posse illius condicionis et solitudinis et derelictionis in Cruce Domini Nostri, qui semper manet orationis exemplar ac mediator.²...